ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

19.11.2012 г.
№ 36

дер. Ежово

О передаче части полномочий
по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами
Омутнинскому муниципальному району
(УМИ и ЗР Омутнинского района) на 2013 г.
В соответствии с пунктом 4 ст. 15, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Вятского сельского поселения, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:

1.
Передать часть полномочий Вятского сельского поселения в сфере управления
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Омутнинскому муниципальному
району (УМИ и ЗР) на 2013 г:

· регистрация права муниципальной собственности и защита её в судах;

· претензионно-поисковая работа по недоимке в бюджет поселения;

· заключение договоров аренды;

· учёт и отчётность поступлений доходов от арендной платы;

· земельный контроль;

· иные полномочия в области имущественных отношений.

2.
Администрации Вятского сельского поселения заключить соглашение с
администрацией Омутнинского муниципального района о передаче части полномочий в
сфере управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

3.Предусмотреть в бюджете поселения на субвенции для осуществления переданных полномочий в размере:

- на 2013 год - по управлению имуществом - 6400 руб., по земельному контролю -9800 руб.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

5.Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.

Глав муниципального образования

Вятское сельское поселение                                           С.И. Кошедова